
GC-2022-00183.DOC

 

  COMUNE DI 
    SAN FRANCESCO AL CAMPO 

      
     www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  N.   183 

07/12/2022 
 
=============================================================== 
OGGETTO: RINNOVO COMPONENTE UNICO ORGANISMO INDIPENDENTE DI 
VALUTAZIONE (O.I.V.) DEL COMUNE DI SAN FRANCESCO AL CAMPO  PER IL 
TRIENNIO 2023/2025 - DOTT.SSA ALASONATTI VALERIA.           
================================================================ 
 

duemilaventidue addì sette del mese di dicembre alle ore 14:45 nella solita sala delle    
adunanze regolarmente convocata,  si  è  riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori: 
 
 
CORIASCO DIEGO Sindaco Sì 
FERRON DIEGO Vice Sindaco Sì 
CANDELO GIORGIO GIUSEPPE Assessore Sì 
MALARA MATTIA Assessore Sì 
SAVINO ALESSANDRA Assessore Sì 
                  
                  
                        Totale presenti  5 
                         Totale assenti 0 
 
 
Partecipa alla seduta, mediante collegamento da remoto, il Segretario Comunale PALAZZO 
Dott.ssa Mariateresa. 
 
Il Presidente, Sindaco  
 
 
ESEGUIBILIT immediatamente eseguibile 
 
 
 
 



GC-2022-00183.DOC

I  del giorno. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Su proposta del Sindaco; 
 
Vista la proposta di deliberazione allegata alla presente per costituirne parte integrante e 
sostanziale della stessa; 
 
Visto il D.Lgs. n.267/00; 
 
Visti i pareri espressi dai responsabili dei servizi ex art. 49 del DLgs 267/00 come segue: 
 
PARERE TECNICO UFFICIO PERSONALE  E ORGANIZZAZIONE:    Favorevole 
 
PARERE CONTABILE :    Favorevole 
 
con votazione espressa in forma palese ed unanime  
 

DELIBERA 
 
Di approvare la proposta di deliberazione n. 196 allegata alla presente per costituirne parte 
integrante e sostanziale ed avente ad oggetto: 
RINNOVO COMPONENTE UNICO ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 
(O.I.V.) DEL COMUNE DI SAN FRANCESCO AL CAMPO  PER IL TRIENNIO 2023/2025 - 
DOTT.SSA ALASONATTI VALERIA.           
 
 
 
*************************************** 
 
Successivamente  
 
con votazione espressa in forma palese ed unanime 
 
dichiara la presente immediatamente eseguibile ex art. 134 DLgs 267/00 
 
 



GC-2022-00183.DOC

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE
Giunta Comunale n. 196  del 2022

Oggetto:
RINNOVO COMPONENTE UNICO ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 
(O.I.V.) DEL COMUNE DI SAN FRANCESCO AL CAMPO  PER IL TRIENNIO 2023/2025 -
DOTT.SSA ALASONATTI VALERIA.

Ufficio competente istruttoria UFFICIO PERSONALE  E ORGANIZZAZIONE

Su proposta del sindaco / assessore sig. ___________

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che lla legge 
04/03/2009 n. 15 in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni, ha reso indispensabile, per gli Enti locali, di 
rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno ed i modelli di valutazione del personale 
nonché della performance delle strutture organizzative, assegnando
Indipendente di Valutazione o nucleo di valutazione nuovi compiti di responsabilità;

Visti e richiamati:
il D.P.R. n. 105/2016 recante to di disciplina delle funzioni del 
Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in 
materia di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche 

secondo il quale i componenti degli 
Organismi Indipendenti di Valutazione (OIV) sono nominati da ciascuna 

della performance;
il Decreto del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 
02.12.2016 recante
Interni di Valutazione della
datati 20.06.2017 e 29.09.2017;
il Decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 
06.08.2020 che ha
dei componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione.;

Atteso che con propria deliberazione n.23 del 12.02.2020 è stata nominata, ai sensi
6/bis del Regolamento degli Ordinamenti e dei Servizi; quale componente unico

San Francesco al Campo, per il 
triennio 2020-2022, la Dott.ssa ALASONATTI Valeria, socia accomandataria della società 
Dialogos s.a.s. con sede in Susa ( TO ) via J.B. Fell n.6, eventualmente rinnovabile una sola 
volta;

Dato atto, pertanto, che si rende necessario procedere alla nomina di tale organo per il 
triennio 2023- minente scadenza;

Ritenuto monocratico Indipendente di Valutazione della 
Performance (O.I.V.) di questo Ente alla Dott.ssa ALASONATTI Valeria, la quale, oltre a 

rico, ha una significativa esperienza e 
professionalità in materia di organizzazione, trasparenza, valutazione sistemi incentivanti 
acquisiti in molti Enti locali;

Dato atto che:
con nota prot.n.8656 del 06.12.2022 è stato richiesto al Nucleo di Valutazione 
Monocratico del Comune di San Francesco al Campo, Dr.ssa ALASONATTI Valeria,, 



GC-2022-00183.DOC

originario di nomina;
 con nota acclarata al Protocollo  del 07.12.2022 la Dr.ssa 

ALASONATTI Valeria ha manifestato la propria 
3/2025; 

 
Acquisiti agli atti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui a
267/00 e s.m.i. ed art. 3 comma 1 del Regolamento per la disciplina dei controlli interni; 
 
Attesa la propria competenza ex art. 48 del DLgs 267/00; 
 
Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000 
 il vigente ffici e dei Servizi; 
 il vigente Statuto Comunale; 
 la vigente normativa in materia 

 

TELEMATICA DEL CONSIGLIO COMUNALE, DELLE COMMISSIONI CONSILIARI E 
 

 
Dato atto che il collegamento audio/video : 
 

 ei componenti degli Organi che 
intervengono in audioconferenza, videoconferenza e teleconferenza, a regolare lo 

 
 consente al Segretario comunale di percepire quanto accade e viene deliberato nel 

corso della seduta della Giunta o del Consiglio comunale; 
 consente a tutti i componenti della Giunta e del Consiglio di partecipare alla 

discussione e alla votazione simultan  
 
Con votazione espressa in forma palese 
 

PROPRONE DI DELIBERARE 
 

1. DI RINNOVARE alla dott.ssa ALASONATTI Valeria, socia accomandataria della 
società Dialogos s.a.s. con sede in Susa ( TO ) via J.B. Fell n.6, la nomina a 

ganismo Indipendente di Valutazione della Performance 
(O.I.V.) del Comune di San Francesco al Campo, per il triennio 2023/2025; 

 
2. DI DARE ATTO 

cessazione per altra causa e avrà come oggetto tutte le funzioni previste 
del D. Lgs. n. 150/2009, nonché ogni altra funzione prevista dalla normativa vigente, 
dai  

 
3. DI DARE ATTO, altresì, che per 

 
 

4. DI DEMANDARE enerale i successivi 
ivo impegno di 

spesa; 
 

5. DI TRASMETTERE copia del presente decreto alla Dott.ssa Alasonatti Valeria, al 
Segretario comunale, ai Responsabili di Area titolari di Posizione Organizzativa, alle 
R.S.U. e al Revisore Unico dei Conti; 

 



GC-2022-00183.DOC

6. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale 
e Personale

stante che lo stesso rientra negli obblighi di pubblicazio
D.Lgs. n. 33/2013; 

 
Successivamente 
 
con separata votazione espressa in forma palese avente il seguente esito 
________________ 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

7. DI DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva, ai sensi 
d.Lgs. n.267/2000. 

 
 
 
 



GC-2022-00183.DOC

IL SINDACO 
Firmato digitalmente
 CORIASCO DIEGO 

                                                                        
 

 
IL VICE SINDACO 

Firmato digitalmente 
 FERRON Diego 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

 PALAZZO Dott.ssa Mariateresa 

  
 
 

RICORSI 
Fatti salvi i diversi termini previsti per legge, contro il presente provvedimento è possibile 
presentare ricorso: 
Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla data di compiuta pubblicazione 
Al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di compiuta pubblicazione 
_______________________________________________________________________ 
 
 

  
 


